
 1 

U S N E S E N Í  

 
z 23. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2010-2014, které bylo 

řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, dne 27. 6. 2013 v 17:00 

hodin v sále kina Oko Němčice nad Hanou  

 

1. Zahájení, schválení programu, určení návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatelky 

Tisk 353/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 353/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje ověřovatele zápisu z 23. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 

2010 - 2014, které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, dne 

27. 6. 2013 v 17:00 hodin v sále kina Oko Němčice nad Hanou: 

 

- pan František Fidra 

- paní Jana Stratilová 

 

schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

 

- paní Mgr. Hana Vojancová - předseda 

- pan Ing. Radoslav Borovička - člen 

- pan Vladimír Kyselák - člen 

 

určuje zapisovatelkou dnešního zasedání paní Hanu Sopuchovou, 

 

schvaluje program 23. zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou, ve volebním období 2010-2014, 

které bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích /obecní zřízení/, dne 27. 6. 2013 

v 17:00 hodin v sále kina Oko Němčice nad Hanou s tím, že původní program bude doplněn o následující 

body:  

18. Návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu, mezi městem  

      Němčice nad Hanou /budoucí povinný/ a společností PERNIX SYSTEMS s.r.o., Němčice nad Hanou  

      /budoucí oprávněný/ - budoucí zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu, spočívající v umístění  

      kabelového vedení optické sítě včetně skříní ORU1 a skříní ORU2 (zřízení a provozování zařízení  

      elektronických komunikací) do-na části pozemků parc.č. st. 28/1, st. 28/3, st. 67/1, st. 116, st. 129/1,  

      st. 134/2, st. 403, 124/2, 138/2, 151, 251/1, 251/2, 252/1, 252/19, 252/79, 331/24, 988, 1024, 1271/1, 

      1304/5, 1310/3, 1314/3, 1315/3, 1345/1, 3674/1, 3674/3, 3674/5, 3674/24, 3676/3, 3678, 3682/1,  

      4307, 4312, 4314, 4315, 4316, 4326, 4330, 6800, 6801, které jsou v majetku města Němčice nad  

      Hanou a nachází se v k.ú. Němčice nad Hanou, a to v souvislosti se stavbou „Metropolitní síť  

      elektronických komunikací – SEK Němčice I. etapa“  

19. Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a jiných právech a povinnostech 

       smluvních stran, mezi městem Němčice nad Hanou /budoucí povinný/ a společností BEDNAR FMT 

       s.r.o., Praha 9-Vinoř /budoucí oprávněný/ - budoucí zřízení věcného břemene průchodu a průjezdu 

       bez omezení počtu pěších či vozidel a jejich rozměrů a hmotností přes pozemky parc. č. 902/18,  

       507/3 a 902/2, které jsou v majetku města Němčice nad Hanou a nachází se v k.ú. Němčice nad  

       Hanou  

 



 2 

20. Návrh Dohody o sdružení, mezi městem Němčice nad Hanou a obcí Srbce – zabezpečení  

      akceschopnosti JSDH Němčice nad Hanou pro obec Srbce 

Schválená verze programu – viz. písemný materiál.  

 

2. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva města Němčice nad Hanou a činnost Rady města Němčice      

    nad Hanou 

Tisk 354/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 354/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

bere na vědomí kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva města Němčice nad Hanou a činnost Rady města 

Němčice nad Hanou za období od zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou č. 20/2010-2014  

- viz. písemný materiál, 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové a místostarostovi města Němčice nad 

Hanou, panu Ing. Janu Vránovi, dořešit nesplněné úkoly usnesení Zastupitelstva města Němčice nad 

Hanou. 

 

3. Výroční zpráva města Němčice nad Hanou za rok 2012 

Tisk 355/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 355/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje „Výroční zprávu města Němčice nad Hanou za rok 2012“ – viz. písemný materiál. 

Výroční zpráva města Němčice nad Hanou je zpracována v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, v platném znění a podává základní informace o hospodaření města a městem zřízených 

příspěvkových organizací za období roku 2012 a dále informuje o činnosti neziskových organizací, 

stávající hospodářské a ostatní činnosti města a o jejím vývoji v dalším období. 

Výroční zpráva bude korigována dle připomínek vznesených v diskusi.  

 

4. Schválení účetní závěrky za rok 2012, hospodářského výsledku za rok 2012 (zisk) a jeho odvodu  

    do rezervního fondu - Základní umělecká škola Němčice nad Hanou, Mateřská škola Němčice nad  

    Hanou, Dům dětí a mládeže ORION Němčice nad Hanou 

Tisk 356/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 356/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje „Účetní závěrku Základní umělecké školy Němčice nad Hanou za rok 2012“ – viz. písemný 

materiál,  

 

schvaluje hospodářský výsledek příspěvkové organizace města Němčice nad Hanou - Základní umělecké 

školy Němčice nad Hanou za rok 2012 – zisk ve výši 34 368,04 Kč a jeho odvod do rezervního fondu této 

organizace, 

 



 3 

schvaluje „Účetní závěrku Mateřské školy Němčice nad Hanou za rok 2012“ – viz. písemný materiál,  

 

schvaluje hospodářský výsledek příspěvkové organizace města Němčice nad Hanou - Mateřské školy 

Němčice nad Hanou za rok 2012 – zisk ve výši 4 527,59 Kč a jeho odvod do rezervního fondu této 

organizace, 

 

schvaluje „Účetní závěrku Domu dětí a mládeže ORION Němčice nad Hanou za rok 2012“ – viz. písemný 

materiál,  

 

schvaluje hospodářský výsledek příspěvkové organizace města Němčice nad Hanou - Domu dětí a 

mládeže ORION Němčice nad Hanou za rok 2012 – zisk ve výši 1 767,71 Kč a jeho odvod do rezervního 

fondu této organizace. 

 

5. Schválení účetní závěrky za rok 2012 a hospodářského výsledku za rok 2012 - Němčická  

    rozvojová, s.r.o., se sídlem Komenského nám. 70, 798 27  Němčice nad Hanou 

Tisk 357/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 357/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje „Účetní závěrku společnosti Němčická rozvojová, s.r.o., se sídlem Komenského nám. 70, 798 27  

Němčice nad Hanou, IČ: 29249350, za rok 2012“ – viz. písemný materiál,  

 

schvaluje hospodářský výsledek společnosti Němčická rozvojová, s.r.o., se sídlem Komenského nám. 70, 

798 27  Němčice nad Hanou, IČ: 29249350, za rok 2012 – ztráta ve výši 1 100,- Kč,  

 

bere na vědomí Zprávu o činnosti společnosti Němčická rozvojová, s.r.o., se sídlem Komenského nám. 

70, 798 27  Němčice nad Hanou, IČ: 29249350, za rok 2012.   

Viz. písemný materiál. 

 

6. Rozbor hospodaření města Němčice nad Hanou k 31. 3. 2013 (I. Q. 2013) 

Tisk 358/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 358/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje „Rozbor hospodaření města Němčice nad Hanou k 31. 3. 2013 (I. Q. 2013)“ – viz. písemný 

materiál. 

 

7. Rozpočtové opatření města Němčice nad Hanou č. 3/2013 

Tisk 359/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 359/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 



 4 

schvaluje Rozpočtové opatření města Němčice nad Hanou č. 3/2013 dle ustanovení § 16, odst. 1, 2 a 3, 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, dle 

návrhu v předložených položkách.  

Ostatní položky, kde nebyla provedena změna, nejsou uváděny. 

 

Rozpočtové opatření města Němčice nad Hanou č. 3/2013: 
 

Zvýšení příjmů celkem                        +     4 739 573,99 Kč 

Schválený rozpočet                                   38 718 464,00 Kč 

Rozpočtové opatření č. 1/2013                 56 417 367,17 Kč 

Rozpočtové opatření č. 2/2013                 57 179 664,12 Kč 

Rozpočtové opatření č. 3/2013                 61 919 238,11 Kč 

 

Zvýšení výdajů celkem                        +     5 834 123,75 Kč   

Schválený rozpočet                                   38 718 464,00 Kč       HV                        0,00 Kč 

Rozpočtové opatření č. 1/2013                 50 102 763,90 Kč       HV       + 6 314 603,27 Kč 

Rozpočtové opatření č. 2/2013                 51 277 865,57 Kč       HV       + 5 901 798,55 Kč 

Rozpočtové opatření č. 3/2013                 57 111 989,32 Kč       HV       + 4 807 248,79 Kč 

 

Financování 

Příjmy                           61 919 238,11 Kč                         Výdaje             57 111 989,32 Kč 

Přidělené, ale nedoručené dotace                                                          +     4 807 248,79 Kč                                                                                          

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

celkem                           61 919 238,11 Kč                                                 61 919 238,11 Kč  

 

8. Plán zasedání a činnosti Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na 2. pololetí roku 2013 

Tisk 360/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 360/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje Plán zasedání a činnosti Zastupitelstva města Němčice nad Hanou na 2. pololetí roku 2013 – viz 

písemný materiál.  

Dle potřeby budou svolávána další zasedání Zastupitelstva města Němčice nad Hanou. 

 

9. Žádost Domu dětí a mládeže ORION Němčice nad Hanou o změnu Smlouvy o výpůjčce (Dodatek  

     č.1), která je součástí Zřizovací listiny – vyjmutí pozemků parc.č. 235/1, 236/1, 236/2 a 4312 v k.ú.  

    Němčice nad Hanou (areál stávající ZUŠ Němčice nad Hanou) z předmětu výpůjčky, a to z důvodu  

     jejich nevyužívání 

Tisk 361/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 361/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje vyjmutí pozemků parc.č. 235/1, 236/1, 236/2 a 4312 v k.ú. Němčice nad Hanou (areál stávající 

ZUŠ Němčice nad Hanou) z předmětu výpůjčky – viz. Smlouva o výpůjčce ze dne 30. 3. 2011, která je 

součástí Zřizovací listiny Domu dětí a mládeže ORION Němčice nad Hanou, a to z důvodu jejich 

nevyužívání. 



 5 

Předmětná změna bude zapracována do Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výpůjčce – návrh viz. písemný 

materiál.  

Předmětné pozemky budou městu Němčice nad Hanou ze strany Domu dětí a mládeže ORION Němčice 

nad Hanou navráceny v původním stavu.  

Bližší informace - viz. písemný materiál.  

 

10. Návrh na ocenění nejúspěšnějších občanů, osobností a organizací města Němčice nad Hanou za 

      rok 2012 

Tisk 362/2010-2014/ZM 

Usn. č. 362/2010-2014/ZM 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje ocenění těchto občanů a osobností, a to v rámci „ocenění nejúspěšnějších občanů, osobností  

a organizací města Němčice nad Hanou“ za rok 2012: 

 

V oblasti přínos pro město: 

- pan Jiří Zdráhal, nar. ……………, bytem ………………………………………… 

Za dlouholetou obětavou práci ve Sboru dobrovolných hasičů města Němčice nad Hanou.  

 

V oblasti práce s dětmi a mládeží a v oblasti kultury: 

- pan Antonín Bartošík, nar. ………………, bytem …………………………………. 

Za vytváření originálních aktivit pro děti, mládež a dospělé. Za příkladnou a obětavou práci na táborové 

základně „Kladky“. Za přínos pro kulturně-společenský život (country kapela Náhoda, ochotnické divadlo) 

nejen našeho města, ale celého regionu.      

 

Ocenění jednotlivci obdrží od města Němčice nad Hanou pamětní list a originál miniatury sochy „Šikulka“, 

novodobé symboliky města Němčice nad Hanou, od akademického sochaře Radima Hankeho, Zlín. 

 

11. Návrh Smlouvy č. EKO-JMP/Němčice nad Hanou/P886/09/13-B o zřízení věcného břemene, mezi  

      městem Němčice nad Hanou /povinný/ a společností JMP Net, s.r.o. /oprávněný/ - zřízení věcného 

      břemene spočívající v právu zřídit a provozovat plynárenské zařízení, plynovodní přípojka  

      č. 2102216 – Němčice nad Hanou (dotčený pozemek parc. č. 3674/5 – Komenského náměstí) 

Tisk 363/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 363/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

odkládá projednání tohoto bodu programu.  

 

12. Návrh Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí (č.j.: UZSVM/BPV/744/2013-BPVM), mezi 

      Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových /převodce/ a městem 

      Němčice nad Hanou /nabyvatel/ -  bezúplatný převod níže uvedených pozemků nacházejících se  

      v k.ú. Němčice nad Hanou, a to z majetku převodce do majetku nabyvatele: 

        - pozemek parc. č. 1303/3, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1146 m
2  

      - pozemek parc. č. 1303/5, ostatní plocha, zeleň, o výměře 500 m
2  

      - pozemek parc. č. 1320/3, ostatní plocha, zeleň, o výměře 557 m
2   

       
Pozemky se nachází mezi ulicemi Lomená a Dukelská, Němčice nad Hanou /travnatá plocha/ 



 6 

Tisk 364/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 364/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje návrh Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí (č.j.: UZSVM/BPV/744/2013-BPVM), mezi 

Českou republikou – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 

00  Praha 2 – Nové Město, Územní pracoviště Brno, Příkop 11, 604 47  Brno, zastoupenou paní Mgr. 

Lenkou Taie Kolaříkovou, ředitelkou Územního pracoviště Brno /převodce/ a městem Němčice nad 

Hanou, Palackého nám. 3, 798 27  Němčice nad Hanou, zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou 

/nabyvatel/. 

Předmětem smlouvy je bezúplatný převod níže uvedených pozemků nacházejících se v k.ú. Němčice nad 

Hanou, a to z majetku převodce do majetku nabyvatele: 

- pozemek parc. č. 1303/3, ostatní plocha, zeleň, o výměře 1146 m
2 

 

- pozemek parc. č. 1303/5, ostatní plocha, zeleň, o výměře 500 m
2  

- pozemek parc. č. 1320/3, ostatní plocha, zeleň, o výměře 557 m
2   

Pozemky se nachází mezi ulicemi Lomená a Dukelská, Němčice nad Hanou /travnatá plocha/.  

Viz. písemný materiál. 
 

Návaznost – viz. ZM č. 13/2010-2014 ze dne 16. 2. 2012, bod č. 12, Usn.č. 188/2010-2014/ZM 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše uvedenou „Smlouvu o 

bezúplatném převodu nemovitostí“.  

 

13. Záměr prodeje části pozemku parc. č. 252/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, nacházejícího se 

      v k.ú. Němčice nad Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou.  

      Předmětná část pozemku se nachází v ulici Trávnická, Němčice nad Hanou – viz. situační mapa 

Tisk 365/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 365/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

neschvaluje záměr prodeje části pozemku parc. č. 252/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, celková 

výměra předmětného pozemku činí 12 754 m2, nacházejícího se v k.ú. Němčice nad Hanou, z majetku 

města Němčice nad Hanou. 

Předmětná část pozemku se nachází v ulici Trávnická, Němčice nad Hanou – viz. situační mapa. 

Záměr prodeje části předmětného pozemku je neschválen z důvodu zachování průjezdného profilu místní 

komunikace. Dalším důvodem je, že na hranici požadované části pozemku vedou inženýrské sítě, a to 

telefon a plyn – viz. situační mapa.  

 

14. Návrh rámcové kupní smlouvy – prodej pozemků z majetku města Němčice nad Hanou,  

      nacházejících se v k.ú. Němčice nad Hanou (lokalita „Nad cukrovarem“, Němčice nad Hanou),  

      a to pro výstavbu rodinných domů  

Tisk 366/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 366/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 



 7 

revokuje část usnesení číslo 243/2010-2014/ZM stanoveného na zasedání Zastupitelstva města Němčice 

nad Hanou č. 15/2010-2014 dne 26. 6. 2012, bod č. 34, a sice: 

„schvaluje znění návrhu kupní smlouvy na prodej výše uvedených pozemků. Viz. písemný materiál,“ 

 

stahuje body 14., 15., 16., 17. z dnešního zasedání zastupitelstva vzhledem k nedostatečně právně 

ošetřeným předkládaným smlouvám a projednat na poradě zastupitelů a následně na dalším zasedání 

zastupitelstva.  

Návrh nebyl schválen. 

 

schvaluje návrh znění rámcové kupní smlouvy – prodej pozemků z majetku města Němčice nad Hanou, 

nacházejících se v k.ú. Němčice nad Hanou (lokalita „Nad cukrovarem“, Němčice nad Hanou), a to pro 

výstavbu rodinných domů, s těmito úpravami:  

1. vypustit smluvní pokuty v čl. VIII. oboustranně 

2. v čl. VII. upravit na max. výšku 2.NP 

3. v čl. VII. přechod práv na základě usnesení soudu.  

pověřuje Radu města Němčice nad Hanou zapracováním těchto úprav do rámcové smlouvy a projednat 

s právníkem. 

Viz. písemný materiál.  

 

15. Návrh prodeje pozemku parc. č. 901/13, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 968 m2,  

      nacházejícího se v k.ú. Němčice nad Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou.  

      Předmětný pozemek se nachází v lokalitě „Nad cukrovarem“, Němčice nad Hanou  

Tisk 367/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 367/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje prodej pozemku parc. č. 901/13, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 968 m2, nacházejícího se 

v k.ú. Němčice nad Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou, a to společnosti IMK consulting & 

support, s.r.o., Zahradní 631, 798 27  Němčice nad Hanou, zastoupené jednatelem a společníkem panem 

Ing. Miroslavem Klevetou (IČ: 25344692), za cenu 400,- Kč/1m2 (celková kupní cena předmětného 

pozemku činí 387 200,- Kč).  

Předmětný pozemek se nachází v lokalitě „Nad cukrovarem“, Němčice nad Hanou. 

Prodej bude uskutečněn na základě uzavřené kupní smlouvy, jejíž znění bude v souladu s výše uvedeným 

usnesením Zastupitelstva města Němčice nad Hanou - Usn.č. 366/2010-2014/ZM. 

Záměr prodeje výše uvedeného pozemku byl vyvěšen na úřední desce Městského úřadu Němčice nad 

Hanou ve dnech od 13. 7. 2012 do 2. 10. 2012.  

Návaznost – viz. ZM č. 7/2010-2014 ze dne 19. 5. 2011, bod č. 15, Usn.č. 103/2010-2014/ZM 

                  – viz. ZM č. 15/2010-2014 ze dne 26. 6. 2012, bod č. 34, Usn.č. 243/2010-2014/ZM 

                  – viz. ZM č. 18/2010-2014 ze dne 13. 12. 2012, bod č. 19, Usn.č. 298/2010-2014/ZM 

                  – viz. ZM č. 19/2010-2014 ze dne 31. 1. 2013, bod č. 12, Usn.č. 313/2010-2014/ZM 

                  – viz. ZM č. 20/2010-2014 ze dne 27. 3. 2013, bod č. 16, Usn.č. 331/2010-2014/ZM 

                  - viz. bod dnešního programu č. 14 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše zmiňovanou „kupní 

smlouvu“.  

 

 

 



 8 

16. Návrh prodeje pozemku parc. č. 901/14, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 520 m2,  

      nacházejícího se v k.ú. Němčice nad Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou.  

      Předmětný pozemek se nachází v lokalitě „Nad cukrovarem“, Němčice nad Hanou  

Tisk 368/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 368/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje prodej pozemku parc. č. 901/14, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 520 m2, nacházejícího se 

v k.ú. Němčice nad Hanou, z majetku města Němčice nad Hanou, a to ……………………………., za cenu 

400,- Kč/1m2 (celková kupní cena předmětného pozemku činí 208 000,- Kč).  

Předmětný pozemek se nachází v lokalitě „Nad cukrovarem“, Němčice nad Hanou. 

Prodej bude uskutečněn na základě uzavřené kupní smlouvy, jejíž znění bude v souladu s výše uvedeným 

usnesením Zastupitelstva města Němčice nad Hanou - Usn.č. 366/2010-2014/ZM. 

Záměr prodeje výše uvedeného pozemku byl vyvěšen na úřední desce Městského úřadu Němčice nad 

Hanou ve dnech od 13. 7. 2012 do 2. 10. 2012.  

Návaznost – viz. ZM č. 7/2010-2014 ze dne 19. 5. 2011, bod č. 15, Usn.č. 103/2010-2014/ZM 

                  – viz. ZM č. 15/2010-2014 ze dne 26. 6. 2012, bod č. 34, Usn.č. 243/2010-2014/ZM 

                  - viz. bod dnešního programu č. 14 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše zmiňovanou „kupní 

smlouvu“.  

 

17. Návrh prodeje pozemků: parc. č. 901/10, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 1099 m2 a parc. č.  

      901/11, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 967 m2, nacházejících se v k.ú. Němčice nad Hanou,  

      z majetku města Němčice nad Hanou.  

      Předmětné pozemky se nachází v lokalitě „Nad cukrovarem“, Němčice nad Hanou  

Tisk 369/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 369/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

ruší projednání tohoto bodu programu, a to na základě požadavku žadatele, pana/paní 

………………………………………………………………………………..  

Viz. písemný materiál.  

 

18. Návrh Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu, mezi  

      městem Němčice nad Hanou /budoucí povinný/ a společností PERNIX SYSTEMS s.r.o., Němčice  

      nad Hanou /budoucí oprávněný/ - budoucí zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu,  

      spočívající v umístění kabelového vedení optické sítě včetně skříní ORU1 a skříní ORU2 (zřízení  

      a provozování zařízení elektronických komunikací) do-na části pozemků parc.č. st. 28/1, st. 28/3,  

      st. 67/1, st. 116, st. 129/1, st. 134/2, st. 403, 124/2, 138/2, 151, 251/1, 251/2, 252/1, 252/19, 252/79,  

      331/24, 988, 1024, 1271/1, 1304/5, 1310/3, 1314/3, 1315/3, 1345/1, 3674/1, 3674/3, 3674/5, 3674/24,  

      3676/3, 3678, 3682/1, 4307, 4312, 4314, 4315, 4316, 4326, 4330, 6800, 6801, které jsou v majetku  

      města Němčice nad Hanou a nachází se v k.ú. Němčice nad Hanou, a to v souvislosti se stavbou  

      „Metropolitní síť elektronických komunikací – SEK Němčice I. etapa“  

Tisk 370/2010-2014/ZM 

 



 9 

Usn. č. 370/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

odkládá projednání tohoto bodu programu.  

 

19. Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a jiných právech a povinnostech 

       smluvních stran, mezi městem Němčice nad Hanou /budoucí povinný/ a společností BEDNAR  

       FMT s.r.o., Praha 9-Vinoř /budoucí oprávněný/ - budoucí zřízení věcného břemene průchodu  

       a průjezdu bez omezení počtu pěších či vozidel a jejich rozměrů a hmotností přes pozemky parc.  

       č. 902/18, 507/3 a 902/2, které jsou v majetku města Němčice nad Hanou a nachází se v k.ú.  

       Němčice nad Hanou  

Tisk 371/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 371/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a jiných právech a povinnostech 

smluvních stran, mezi smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27  

Němčice nad Hanou, zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou /budoucí povinný/ a společností 

BEDNAR FMT s.r.o., Lohenická 607, 190 17  Praha 9-Vinoř, zastoupenou jednatelem panem JUDr. Ing. 

Ladislavem Bednářem, IČ: 25098781 /budoucí oprávněný/.  

Předmětem smlouvy je budoucí zřízení věcného břemene průchodu a průjezdu bez omezení počtu pěších či 

vozidel a jejich rozměrů a hmotností přes pozemky parc. č. 902/18, 507/3 a 902/2, které jsou v majetku 

města Němčice nad Hanou a nachází se v k.ú. Němčice nad Hanou.  

Právo věcného břemene bude zřízeno na dobu neurčitou. 

Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně. 

Viz. písemný materiál, 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše uvedenou „Smlouvu o 

smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a jiných právech a povinnostech smluvních stran“.  

 

20. Návrh Dohody o sdružení, mezi městem Němčice nad Hanou a obcí Srbce – zabezpečení  

      akceschopnosti JSDH Němčice nad Hanou pro obec Srbce 

Tisk 372/2010-2014/ZM 

 

Usn. č. 372/2010-2014/ZM 

 

Zastupitelstvo města Němčice nad Hanou po projednání 

 

schvaluje návrh Dohody o sdružení, v souladu se zakladatelskou smlouvou svazku obcí – Mikroregion 

Němčicko, mezi smluvními stranami: městem Němčice nad Hanou, Palackého nám. 3, 798 27  Němčice 

nad Hanou, zastoupeným starostkou paní Ivanou Dvořákovou a obcí Srbce, Srbce 2, 798 27  Němčice nad 

Hanou, zastoupenou starostkou paní Mgr. Janou Přecechtělovou.   

Předmětem dohody je zabezpečení akceschopnosti JSDH Němčice nad Hanou pro obec Srbce = sdružení 

prostředků smluvních stran v souladu s ust. § 69a odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o PO“) na společnou jednotku požární ochrany a zřízení 

společné jednotky požární ochrany, které náleží práva a povinnosti stanovené zákonem o PO pro jednotku 

sboru dobrovolných hasičů obce.  



 10 

Účelem dohody je zajištění plnění povinností stanovených zákonem o PO obcím.  

Společnou jednotkou požární ochrany je v souladu s ust. § 69a a §65 odst. 1 písm. c) zákona o PO jednotka 

sboru dobrovolných hasičů města Němčice nad Hanou (JSDH Němčice nad Hanou), a to o velikosti 

jednoho požárního družstva.  

Obec Srbce bude poskytovat městu Němčice nad Hanou, na plnění povinností vyplývajících z předmětné 

dohody, příspěvek ve výši 10 000,- Kč/rok s dobou splatnosti do 28.2. příslušného roku.  

Obec Srbce bude hradit finanční náklady spojené se zásahem JSDH Němčice nad Hanou ve svém 

katastrálním území, a to na základě vyúčtování do 3 měsíců od zásahu.  

Dohoda se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností a platností po podpisu dohody oběma smluvními 

stranami.   

Viz. písemný materiál, 

 

ukládá starostce města Němčice nad Hanou, paní Ivaně Dvořákové, uzavřít výše uvedenou „dohodu o 

sdružení“. 

 

21. Interpelace členů Zastupitelstva města Němčice nad Hanou 

 

22. Diskuse 

 

23. Usnesení                                                                                         

 

24. Závěr                         

 

 

 

 

V Němčicích nad Hanou dne 27. 6. 2013 

Zapsala: Hana Sopuchová 

 

 

 

 

 

                 Ivana Dvořáková                                                                          Ing. Jan Vrána    

                       starostka                                                                                  místostarosta 

 

 

 

 

 


